

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS/MG</b>					<b>DOC Nº:</b> 01/04.			
<b>OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ</b>					<b>DATA:</b> 29/04/2024			
<b>LOCAL: RUA VINTE E UM DE OUTUBRO E PRAÇA SÃO SEBASTIÃO - PALMITAL DOS CARVALHOS - MUNICÍPIO DE SENHORA DOS REMÉDIOS /MG</b>					<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>			
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:</b> SEINFRA - REGIÃO LESTE -OUTUBRO/2023 - COM DESONERAÇÃO.					[ ]	<b>DIRETA</b>	[ X ]	<b>INDIRETA</b>
<b>*DEMONSTRATIVO DE BDI EXTRAÍDO DA TABELA DE REFERÊNCIA (SETOP/SEINFRA) ACIMA RELACIONADA - PÁG. 15.</b>					<b>% ISS MUNICIPAL:</b>	<b>5,00%</b>	<b>BDI:</b>	<b>30,64%</b>
ITEM	CÓDIGO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$13.813,95</b>
1.1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	<b>1,00</b>	R\$1.404,18	R\$1.834,41	R\$1.834,41
1.2	SEINFRA	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/ FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	<b>3,00</b>	R\$881,19	R\$1.151,18	R\$3.453,54
1.3	SEINFRA	ED-16358	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16350)	UNID.	<b>1,00</b>	R\$296,22	R\$ 386,98	R\$386,98
1.4	SEINFRA	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNID.	<b>1,00</b>	R\$1.481,06	R\$1.934,85	R\$1.934,85
1.5	SEINFRA	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	<b>3,00</b>	R\$836,40	R\$1.092,67	R\$3.278,01
1.6	SEINFRA	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	<b>0,50</b>	R\$463.916,90	R\$ 585.231,17	R\$2.926,16
<b>2.0 REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES</b>								<b>R\$5.313,94</b>
2.1	SEINFRA	RO-42387	REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)	M²	<b>352,15</b>	R\$11,55	R\$ 15,09	R\$5.313,94
<b>3.0 SERVIÇOS PRELIMINARES E TERRAPLANAGEM</b>								<b>R\$12.380,39</b>
3.1	SEINFRA	RO-41083	REGULARIZAÇÃO DO SUB- LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	M²	<b>352,15</b>	R\$1,21	R\$ 1,58	R\$556,40
3.2	SEINFRA	RO-43836	BASE, COM MISTURA NA PISTA, DE BICA CORRIDA MELHORADA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, FORNECIMENTO DA BICA CORRIDA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA; EXCLUI O TRANSPORTE DA BICA CORRIDA)	M³	<b>35,22</b>	R\$168,84	R\$ 220,57	R\$7.768,48
3.3	SEINFRA	RO-41373	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	TXKM	<b>1.282,19</b>	R\$0,84	R\$ 1,10	R\$1.410,40
3.4	SEINFRA	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APOIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	<b>35,90</b>	R\$56,40	R\$73,68	R\$2.645,11
<b>4.0 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>								<b>R\$556.649,05</b>
3.1	SEINFRA	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	<b>352,15</b>	R\$3,55	R\$ 4,64	R\$1.633,98
3.2	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (PINTURA DE LIGAÇÃO)	TxKM	<b>68,04</b>	R\$0,74	R\$ 0,97	R\$66,00
3.3	SEINFRA	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M²	<b>4.554,55</b>	R\$1,89	R\$ 2,47	R\$11.249,74
3.4	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM (PINTURA DE LIGAÇÃO)	TXKM	<b>366,64</b>	R\$0,74	R\$ 0,97	R\$355,64
3.5	SEINFRA	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M³	<b>227,73</b>	R\$1.748,59	R\$2.284,35	R\$520.209,31
3.6	SEINFRA	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M³XKM	<b>9.928,92</b>	R\$1,78	R\$ 2,33	R\$23.134,38
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>								<b>R\$588.157,33</b>
<p>_____</p> <p><b>Priscila Cristina de Paula Neto</b> Engenheira Civil CREA-MG Nº: 142702/D</p> <p>_____</p> <p><b>Willian Nunes Dornelas</b> Prefeito Municipal de Senhora dos Remédios</p>								